
Obsah: 

Co je to „Rodinná politika“ 

1. Sociální služby v regionu Moravský Krumlov 

Služby sociální péče: 

• Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo - Osobní asistence 

• Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o. - Pečovatelská služba 

• Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo - Pečovatelská služba 

• Domov pro seniory, Skalice, p. o. - Domov se zvláštním režimem 

• Domov u lesa Tavíkovice, p. o.  - Domov pro osoby se zdravotním postižením 

• Zámek Břežany, p.o. - Domov pro osoby se zdravotním postižením 

• Emin zámek, p.o - Domov se zvláštním režimem 
 

Služby sociální prevence 

• Společnost pro ranou péči, pobočka Brno - Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým postižením 

• Slezská diakonie - Poradna rané péče Dorea  

• Dotyk II, o.p.s.    -  Raná péče pro děti s poruchou autistického spektra 
                                            -  Sociální rehabilitace 

• Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo - Rodinný sociální asistent 

• Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo - Klub Coolna Moravský Krumlov  

• Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč - K - Centrum NOE  

• Práh jižní Morava, z.ú  -  Sociální rehabilitace 

• TyfloCentrum Brno, o. p. s. - Sociální rehabilitace zrakově postižených 

 

 

2. Město Moravský Krumlov, odbor sociálních věcí 

• Organizační struktura odboru 

• Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

• Kurátor pro děti a mládež 

• Dům s byty zvláštního určení 

• Rodinné, mezigenerační a seniorské centrum 

• Senior TAXI 

 

3. Školství 

• Mateřská škola 

• Lesní klub - Duběnka 

• Základní školy 

• Střední školy 

• Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola, základní 
škola, Moravský Krumlov   

• Středisko výchovné péče Šance Moravský Krumlov 

 



4. Volný čas 
 

• Základní umělecká škola a středisko volného času Moravský Krumlov, p. o. 

• Rodinné, mezigenerační a seniorské centrum 

• Kolpingova rodina 

• RoKytka - sociální podnik  

• Kultura Moravský Krumlov 

• Městská knihovna 

• Infocentrum 

• Moravskokrumlovské noviny 

 

5. Lékaři v Moravském Krumlově 

• Praktičtí lékaři 

• Odborní lékaři 

• Dětští lékaři 

• Zubní lékaři 

 

6. Důležité kontakty 

• Tísňové volání 

• Hasiči 

• Záchranná služba 

• Policie ČR 

• Městská policie 

• Lékařská služba první pomoci 

• Zubní lékařská služba první pomoci 

• Pohotovostní lékárny 

• Ohledání zesnulých 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co je to „Rodinná politika“ 
 

Slovo rodina je v dnešním životě často používaným pojmem, který vyjadřuje nejen základní rodinu - 
rodiče a děti, ale také širší soužití více generací. Rodina je stále považována za základ společnosti, 
i když tradiční podoba rodiny je v moderní době rozšířena o řadu nových forem partnerství, volnějších 
soužití, i bezdětných vztahů. 
 
Podpora zdravé a fungující rodiny, to je, zjednodušeně řečeno, rodinná politika. Rodinná politika ve své 
podstatě představuje souhrn aktivit a opatření za účelem podpory rodiny. Podpora rodin v jakékoliv 
podobě je nezbytná pro soudržnost a další rozvoj celé společnosti. 
 
Hlavním cílem rodinné politiky je podporovat vznik a zachování funkčních rodin, podporovat kvalitu 
rodinného života, zajišťovat vhodné podmínky pro rodiny, a to finanční i nefinanční cestou. 
Rodinná politika se také snaží vychovávat k partnerství, manželství a rodičovství, utvářet u mladé 
generace vědomí hodnoty rodiny, podporovat rodinu založenou na stabilních, celoživotních vztazích. 
 
Jelikož je rodinná politika je politikou průřezovou, zasahuje do různých veřejných oblastí života 
společnosti (bydlení, školství, zdravotnictví, trh práce, infrastruktura). Současně se rodinná politika týká 
oblasti ryze soukromé a musí respektovat samostatnost rodin a jejich schopnost se samostatně 
rozhodovat. Rodinná politika by měla pamatovat na všechny vývojové fáze rodin, stejně jako na jejich 
potřeby v konkrétních situacích. 
 
Institucionálně je rodinná politika je v České republice uskutečňována na ústřední úrovni 
Ministerstvem práce a sociálních věcí, na regionální úrovni krajskými úřady. Na místní úrovni je rodinná 
politika uskutečňována samotnými městy, městskými částmi a obcemi, přičemž záleží na nich, jakou 
mírou se chtějí rodinné politice věnovat, a jaký způsob zvolí. Přitom právě města a obce jsou jedněmi 
z nejdůležitějších aktérů rodinné politiky, neboť znají potřeby rodin, mají nejlepší přehled o místních 
podmínkách a disponují řadou kompetencí, díky nimž mohou realizovat řadu prorodinných opatření. 
V Moravském Krumlově zajišťuje úkoly týkající se rodinné politiky institucionálně, koncepčně 
a analyticky koordinátorka rodinné politiky, která je organizačně zařazena pod Odbor sociálních věcí 
Městského úřadu Moravský Krumlov. Nejdůležitější roli však mají prorodinné organizace, školy, 
volnočasové instituce, neziskové organizace a místní spolky, které tvoří jedinečnou síť aktérů rodinné 
politiky. 
 
Město Moravský Krumlov se v roce 2016 a 2024 zapojilo do auditu familyfriendlycommunity. Cílem 
auditu je vytvářet ve městě přívětivé prostředí pro rodiny, zapojit občany obce, naslouchat jejich 
potřebám a najít a realizovat vhodná prorodinná opatření. Audit pochází z Rakouska, kde je realizován 
od roku 2006, v roce 2015 licenci k auditu převzal od rakouského vlastníka Jihomoravský kraj a stal se 
tak národním realizátorem auditu. Městu byl na základě úspěšného procesu udělen certifikát auditu 
familyfriendlycommunity, který prokazuje snahu města zlepšovat prorodinné klima a prostředí. 
Za  největší přínos celého auditního procesu však považujeme zájem veřejnosti a pozitivní reakce 
občanů. Komunikace mezi lidmi, mezi občany a vedením města, přijetí města jako místa, pro které 
chtějí občané něco udělat a sami se zapojit, příjemné chování a dobré mezilidské vztahy – to jsou cíle, 
na kterých je potřeba i nadále dlouhodobě pracovat.  
 
 
 
 
 
 



1. Sociální služby v regionu Moravský Krumlov 
 

Služby sociální péče: 

 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo 
Osobní asistence 

Posláním služby Osobní asistence Znojmo je poskytovat terénní služby osobám v nepříznivé sociální 

situaci, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, 

v přirozeném sociálním prostředí osob a při činnostech, které osoby potřebují. Cílem služby 

je podporovat uživatele v soběstačnosti a samostatnosti v jejich přirozeném sociálním prostředí 

a umožnit jim tak zapojení do běžného života společnosti. 

Kontakty: 
Horní Česká 1, Znojmo, 669 02 
Horní Česká 6, Znojmo, 669 02 
tel: 604 294 188 
e-mail: osasistence@znojmo.charita.cz 
web: www.znojmo.charita.cz 

 

 

Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.   

Pečovatelská služba 

Centrum sociálních služeb je příspěvkovou organizací města Znojma, která poskytuje různé sociální 

a zdravotní služby. Pečovatelská služba pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 

a chronického onemocnění. Pomáhá zachovat fyzickou a psychickou soběstačnost. Je poskytována 

dospělým od 40 do 64 let, mladším seniorům od 65 do 80 let, starším seniorům nad 80 let a také 

rodinám s dítětem/dětmi ve věku 0 až 4 roky, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí. Služba 

je terénní.  

Kontakty: 

U Lesíka 3547/11, Znojmo, 669 02 

Jiráskova 634, Moravský Krumlov, 672 01 

tel: 515 322 787, 739 389 025 

e-mail: zednikova.m@cssznojmo.cz 

web: www.cssznojmo.cz 

 

 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo 
Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní sociální služba, určená pro lidi, kteří z důvodu věku či 
zdravotního postižení  potřebují pomoc, např. s mytím a koupáním, oblékáním, přemísťováním, 
pohybem, zajištěním chodu domácnosti aj. Pečovatelská služba je určena i pro rodiny s dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelská služba podporuje život doma, pomáhá 
pečujícím osobám (rodina, blízké osoby). Cílem pečovatelské služby je umožnit využívání běžně 
dostupných veřejných služeb a zůstat doma mezi blízkými ve svém prostředí. 
 

mailto:osasistence@znojmo.charita.cz
http://www.znojmo.charita.cz/
mailto:zednikova.m@cssznojmo.cz
http://www.cssznojmo.cz/


Kontakty: 
Horní Česká 1, Znojmo, 669 02 
Pontassievská č.p. 918/1, Znojmo, 669 02 
tel: 731 402 781 
e-mail:  
web: www.znojmo.charita.cz 
 

 

Domov pro seniory Skalice, p. o.  

Domov se zvláštním režimem 

Poskytování  pobytových služeb sociální péče formou celoročního pobytu osobám starším 50 let, které 

trpí stařeckou, Alzheimerovou nebo jinou formou demence a v důsledku svého zdravotního stavu 

vyžadují pravidelnou péči, ne však péči v lůžkovém zdravotnickém zařízení. Služba je určena zejména 

osobám, jejichž věk, snížená soběstačnost a zdravotní stav jim neumožňuje vést samostatný a bezpečný 

život, přičemž potřeba péče a dohledu je taková, že ji nelze zajistit členy rodiny, osobami blízkými, nebo 

jinými službami sociální péče. Jedná se o pobytou službu. 

Kontakty: 

Skalice 1, Hostěradice, 671 71   

tel: 515 339 157 

e-mail: info@domovskalice.cz 

web: www.domovskalice.cz 

 

Domov u lesa Tavíkovice, p. o.  

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Domov pro zletilé osoby se zdravotním postižením vytváří důstojnou náhradu za domácí prostředí, 

v případech, kdy tyto osoby nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Jedná se o muže i ženy nad 

18 let se všemi stupni mentálního postižení (mobilní i imobilní) případně s kombinovanými vadami 

v mírném pásmu. Služba aktivizuje klienty, podporuje jejich samostatnost, přátelství, partnerské 

a rodinné vztahy, pomáhá při uplatňování práv a zájmů při obstarávání osobních záležitostí. Jedná se 

o pobytovou službu. 

 

Chráněné bydlení 

Chráněné bydlení poskytuje nezbytně nutnou podporu lidem starším 18ti let s mentálním hendikepem, 

nebo s v kombinaci s případným nedominujícím smyslovým a tělesným postižením, v přirozeném 

prostředí malých domácností, a to s poskytnutím individuální asistence. Umožňuje lidem žít svobodným 

a zodpovědným způsobem života, který je srovnatelný s životem jejich vrstevníků, a to s důrazem 

na jejich individualitu a s ohledem na jejich lidská práva a důstojnost.  

Kontakty: 

Tavíkovice 153, Tavíkovice, 671 40    

tel: 515 300 512 

email: domov@domovtavikovice.cz 

web: www.domovtavikovice.cz 

 

 

http://www.znojmo.charita.cz/
mailto:info@domovskalice.cz
http://www.domovskalice.cz/
mailto:domov@domovtavikovice.cz
http://www.domovtavikovice.cz/


Zámek Břežany, p.o 

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) 

Domov pro osoby se zdravotním postižením poskytuje 24 hodinovou péči a podporu lidem s mentálním 

a kombinovaným postižením. Snahou je propojit ošetřovatelské, sociální a zdravotní péči na vysoké 

úrovni s důrazem na kvalitu, úctu a individuální potřeby. 

Kontakty: 

DOZP Břežany, Břežany 1, Břežany, 671 65 

DOZP Hostěradice, Hostěradice 595, 593, Hostěradice, 671 71 

tel: 607 073 847, 728 248 803 

e-mail: dozphosteradice@zamekbrezany.cz 

web: www.zamekbrezany.cz 

 

 

V roce 2026 nás čeká 

 

Emin zámek, p.o 

Domov se zvláštním režimem 

Od roku 2026 bude do sítě sociálních služeb v Moravském Krumlově zařazen i Emin zámek, p.o. 

- domov se zvláštním režimem. Emin zámek je příspěvková organizace, jehož zřizovatelem 

je Jihomoravský kraj. Jedná se o komunitní domov se zvláštním režimem pro osoby starší 18 let 

s chronickým duševním nemocněním, nebo duševním onemocněním vzniklým v důsledku závislosti 

na návykových látkách. Cílem služby je vhodná edukace a individuální podpora klienta k získávání 

a upevňování hygienických, společenských, pracovních dovedností a návyků. Přiměřenou motivací 

a aktivizací vést klienta k vhodnému využívání volného času. Profesionálním přístupem vytvářet 

bezpečně a důstojné prostředí, které zvýší nejen soběstačnost, samostatnost klienta, ale i kvalitu jeho 

života. V městyse Olbramovice vzniknou dvě domácnosti komunitního domu se zvláštním režimem. 

Kontakty: 

Šanov 275, Hrušovany nad Jevišovkou, 671 67 

tel: 515 229 151 

e-mail: emin@eminzamek.cz 

web: www.eminzamek.cz 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.eminzamek.cz/


Služby sociální prevence 

 

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno 

Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením 

Raná péče je nabízena rodinám s dítětem se zrakovým a kombinovaným postižením od narození do 

7 let a rodinám s dítětem s ohroženým vývojem v oblasti zrakového vnímání v důsledku nepříznivého 

zdravotního stavu ve věku od narození do 7 let. Raná péče nabízí rodinám provázení a jejich podporu, 

poskytování informací, psychologické, pedagogické a sociální poradenství, poradenství v oblasti 

výchovy dítěte, komunikace a interakce s ním, podporu dítěte ve všech oblastech, program stimulace 

zraku, náměty na výběr pomůcek a na úpravu domácího prostředí, funkční vyšetření zraku, pomoc při 

výběru předškolních zařízení atd.  Jedná se o terénní službu. 

Kontakty: 

Uzbecká 32, Brno, 625 00 

tel: 541 236 743, 777 234 134 

e-mail: brno@ranapece.cz, 

web:  www.ranapece.cz/brno 

 

Slezská diakonie 

Poradna rané péče Dorea Brno 

Poradna rané péče DOREA nabízí pro rodiny pečující o děti se zdravotním postižením (tělesným, 

mentálním, kombinovaným postižením a s ohroženým psychomotorickým vývojem) od narození do 

7 let věku dítěte odborné provázení a podporu. Provázení spočívá zejména v podpoře vývoje dítěte, 

adaptace rodiny na novou situaci a její zvládání a v podpoře začlenění rodiny do běžného života. Služba 

je realizována především formou konzultací (osobních návštěv) v přirozeném prostředí rodiny, zpravidla 

jednou měsíčně. Poradna rané péče DOREA několikrát do roka pořádá společná setkání rodin, besedy 

a přednášky pro rodiče, pravidelné svépomocné rodičovské skupiny. Jedná se o terénní službu. 

Kontakty: 

Na Nivách 7, Český Těšín, 737 01 

Kamenná 1, Brno – Štýřice, 639 00   

tel: 734 862 310 

e-mail: rp.dorea@slezskadiakonie.cz 

web: sdbrno.cz/služby/rana-pece 

 

Dotyk II, o.p.s.  

Raná péče pro děti s poruchami autistického spektra 

Služba rané péče je poskytována dětem s poruchami autistického spektra od narození do 7 let věku 

a jejich rodinám. Z cca 75 % je poskytována v přirozeném prostředí uživatele, a to přibližně jednou 

měsíčně. Doplnění terénní služby probíhá v prostorách organizace, kam rodiče se svými dětmi dochází 

za účelem nácviku speciálních dovedností, setkávání rodičů apod. S dítětem a rodiči pracuje poradce - 

speciální pedagog. Rodiče se pomocí služby učí pochopit problematiku svých dětí a získat kompetence 

při výchově použitím speciálních metod. Služba nabízí sociální a výchovně vzdělávací poradenství – 

mailto:brno@ranapece.cz
http://www.ranapece.cz/brno
mailto:rp.dorea@slezskadiakonie.cz


návrhy činností pro podporu vývoje dítěte – výrobu speciálních pomůcek pro dítě a půjčování odborné 

literatury pro rodiče – zprostředkování kontaktů na instituce, organizace a jiné služby. Služba je terénní. 

Sociální rehabilitace pro duševně nemocné schizofrenií   

Služba je určena pro osoby s chronickým duševním onemocněním – schizofrenii od 16 do 64 let věku. 

Jedná se o podporu osob s psychotickým onemocněním tak, aby nacházely ztracené sebevědomí, 

odvahu a úspěšnost při zdolávání sociálních kontaktů a vztahů. Podpora se zaměřuje na oblasti 

rodinného života, veřejného a pracovního života, na volný čas a zdraví.  Jedná se o terénní službu.  

Kontakty: 

Vídeňská 11/127, Brno Přízřenice, 619 00 

tel:  773 098 779 (raná péče), 777 778 871 (sociální rehabilitace) 

e-mail: rana.pece@dotyk2.cz, socialni.rehabilitace@dotyk2.cz 

web: www.dotyk2.cz 

 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo  

Rodinný sociální asistent 

Sociálně aktivizační služba pomáhá rodinám s dětmi ve věku od narození do 26 let, jejichž vývoj 

je ohrožen v důsledku krizové sociální situace, kterou rodiče nezvládnou sami bez pomoci překonat 

a u nichž existují další rizika ohrožení jejich vývoje, skryté záškoláctví, špatný prospěch, vztahové 

problémy, zadluženost apod.  Rodinám je poskytována podpora v jejich snaze o zlepšení životní situace, 

jsou vedeny k samostatnému a odpovědnému životu. Služba pomáhá uživatelům k dosažení takové 

úrovně soběstačnosti, aby byli schopni sami řešit problémy.  Jedná se o terénní službu poskytovanou 

v domovech uživatelů. 

Kontakty: 

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno – Černá Pole, 602 00   

Dolní Česká 1, Znojmo, 669 02   

tel: 604 294 189 

e-mail: rodinnyasistent@znojmo.charita.cz 

web: www.znojmo.charita.cz 

 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo 

Nízkoprahový klub Coolna Moravský Krumlov  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež usiluje o sociální začlenění a pozitivní změnu v životním 

způsobu dospívajících od 11 let a mladých dospělých do 26 let, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 

situaci. Prostřednictvím nabídky služeb vzdělávacích a volnočasových aktivit a také poskytováním 

informací, odborné pomoci a podpory se snaží přecházet jejich sociálnímu vyloučení. Služba 

je ambulantní a terénní. 

Kontakty: 

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno – Černá Pole, 602 00   

Dolní Česká 1, Znojmo, 669 02   

Adresa zařízení:  Břízová 254, Moravský Krumlov, 672 01   

tel: 739 389 274, 731 646 969 

e-mail:  coolna.mkrumlov@znojmo.charita.cz 

web: www.znojmo.charita.cz 

 

 

mailto:rana.pece@dotyk2.cz
http://www.dotyk2.cz/
mailto:rodinnyasistent@znojmo.charita.cz
http://www.znojmo.charita.cz/
http://www.znojmo.charita.cz/


Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 
K – Centrum NOE  

Kontaktní centrum pro osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách od 16 do 80 let. 

Jedná se o realizaci terénních programů v regionu, služba se zaměřuje na aktivní depistáž, poradenské 

a kontaktní služby, výměnný a jiný harm reduction program (výměna injekčního materiálu, informace 

o bezpečném užívání drog, o viru HIV a onemocnění AIDS, zdravotní informace), testování infekčních 

nemocí. Součástí práce jsou také besedy a exkurze pořádané pro školy a veřejnost.  Jedná se o terénní 

službu. 

Kontakty: 

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno – Černá Pole, 602 00   

Leopolda Pokorného 15, Třebíč 1, 674 01 

Hybešova 10, Nové Dvory, Třebíč 1, 674 01 

tel: 568 840 688, 776 158 489 

e-mail: noe@trebic.charita.cz 

web: www.trebic.charita.cz 

 

 

Práh jižní Morava, z.ú 

Sociální rehabilitace 

Posláním služby Sociální rehabilitace je podpora v procesu zotavení lidí se závažným duševním 

onemocněním z Jihomoravského kraje tak, aby byli samostatní a nezávislí v prostředí, které si sami 

vybrali k životu. Na službu se mohou obrátit lidé ve věku od 11 let s psychickými problémy, kteří se 

v důsledku psychické krize a nemoci ocitli v nepříznivé sociální situaci, tzn. lidé, kteří potřebují podporu 

řešit úkony či problémy v oblastech sociálních vztahů, volného času, bydlení, práce, učení, zdraví, péči 

o sebe či vnímání smyslu a významu života. Hlavním cílem služby je uživatel, který v rámci svých 

možností a schopností má stabilizované fyzické a psychické zdraví, který se v rámci svých možností 

a schopností dokáže o sebe postarat a žít v běžné společnosti, uživatel, který má navázané a upevněné 

sociální vazby s rodinou, přáteli, kolegy z práce, apod. a uživatel, který umí smysluplně využívat svůj 

volný čas. 

Kontakty: 

Tuřanská 199/12, Brno, 620 00 

tel: 734 152 545, 732 187 958 

e-mail: info@prahjm.cz 

web: www.prahjm.cz 

 

TyfloCentrum Brno, o. p. s.  

Sociální rehabilitace zrakově postižených 

Sociální rehabilitace zajišťuje nácvik specifických dovedností zrakově postižených starších 15 let. 
Zajišťuje získání, rozvoj či udržení dovedností zlepšujících možnosti samostatného života a uplatnění 
ve společnosti (nácvik sebeobsluhy, efektivní komunikace, sebeprezentace, orientace na trhu výrobků, 
mapování prostředí pro samostatné obstarávání osobních záležitostí a potřeb). Klienti jsou 
podporováni k získání, rozvoji či udržení dovedností v oblasti využití kompenzačních pomůcek na bázi 
ICT, je jím poskytováno odborně technické poradenství a technická podpora při užívání kompenzačních 
pomůcek na bázi ICT včetně řešení informačních bariér. Pracovníci sociální rehabilitace pomáhají 
klientům při obstarávání osobních záležitostí, které nelze v důsledku zrakového postižení bez pomoci 

mailto:noe@trebic.charita.cz
http://www.trebic.charita.cz/
tel:+420%C2%A0732%C2%A0187%C2%A0958
http://www.prahjm.cz/


jinak zvládnout s podporou rozvoje a zvýšení samostatnosti. Je zajištěna podpora vedoucí k aktivnímu 
způsobu života, udržení a posílení získaných dovedností, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím. 
Kontakty: 

Chaloupkova 587/7, Brno, 612 00 

Růžová 39, Moravský Krumlov, 672 01   

tel: 774 715 109 

e-mail: rehabilitace@centrumpronevidome.cz 

web: www.centrumpronevidome.cz/m.krumlov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rehabilitace@centrumpronevidome.cz
http://www.centrumpronevidome.cz/m.krumlov


2. Město Moravský Krumlov,  

odbor sociálních věcí 
 
Kontakty: 
Město Moravský Krumlov 
MěÚ Moravský Krumlov 
nám. Klášterní 125 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 300 711 
web: www.mkrumlov.cz 
 
Pro správní obvod: 
Bohutice, Čermákovice, Damnice, Dobelice, Dobřínsko, Dolenice, Dolní Dubňany, Džbánice, Horní 
Dubňany, Horní Kounice, Hostěradice, Jamolice, Jezeřany - Maršovice, Jiřice u Miroslavi, Kadov, 
Kubšice, Lesonice, Miroslav, Miroslavské Knínice, Moravský Krumlov, Našiměřice, Olbramovice, 
Petrovice, Rešice, Rybníky, Skalice, Suchohrdly u Miroslavi, Tavíkovice, Trnové Pole, Trstěnice, Tulešice, 
Vedrovice, Vémyslice 
 

Organizační struktura odboru – odbor je rozdělen na dvě části – oddělení sociální práce a 
oddělení sociálně – právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) 
 

Vedoucí odboru sociálních věcí: 
 
Bc. Marie Bartošková 
tel: 515 300 717, kancelář č. 314 
e-mail: bartoskovam@mkrumlov.cz 
sociálně-právní ochrana dětí – kuratela pro děti a mládež, specializace syndrom CAN 
koordinátor komunitního plánování sociálních služeb 
 

Oddělení sociální práce 

• péče o osoby ohrožené sociálním vyloučením      

• výkon funkce veřejného opatrovníka     

• výkon funkce sociálního kurátora            

• ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění 

• vedení evidence DBZU (Dům s byty zvláštního určení)   - přijímání žádostí o přidělení bytu v DBZU, 
šetření v domácnosti žadatele, vyhodnocení kritérií stanovených pro přidělení bytu, stanovisko 
k žádosti, doporučení k uzavření smlouvy o nájmu bytu v DBZU – příprava smluv o nájmu bytu 
v DBZU 

• sociální bydlení - přijímání žádostí o přidělení bytu sociálního bydlení, šetření v domácnosti 
žadatele, vyhodnocení kritérií stanovených pro přidělení bytu, stanovisko k žádosti, doporučení 
k uzavření smlouvy o nájmu bytu v sociálním bydlení 

• komunitní plánování sociálních služeb         

• úsek zdravotnictví    

• rodinná politika       

• rodinné mezigenerační a seniorské centrum 

• vydávání parkovacích průkazů pro osoby se zdravotním postižením 

• vydávání euroklíče 

http://www.mkrumlov.cz/
mailto:bartoskovam@mkrumlov.cz


Sociální pracovníci: 
 
Mgr. Radka Binková 
tel: 515 300 721, kancelář č. 309 
e-mail: binkovar@mkrumlov.cz 
sociální pracovník 
 

Mgr. Bc. Dita Fialová, DiS. 
tel: 515 300 743, kancelář č. 309 
e-mail: fialovad@mkrumlov.cz 
sociální pracovník 
výkon funkce veřejného opatrovníka 
sociální kurátor pro osoby propuštěné z výkonu trestu 
vydávání parkovacího průkazu pro osoby se zdravotním postižením 
ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění 
 

Mgr. Vladimíra Šulcová 
tel: 515 300 742, kancelář č. 310 
e-mail: sulcovav@mkrumlov.cz 
sociální pracovník 
výkon funkce veřejného opatrovníka 
přijímání žádostí o přidělení bytu v DBZU Moravský Krumlov 
přijímání žádostí do sociálního bydlení 
koordinátor rodinné politiky 
odpovědná osoba za Rodinné, mezigenerační a seniorské centrum 
pověřená osoba odpovědná za audit familyfriendlycommunity 
 

 
 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí: 

 
Pracovník OSPOD: 

• poskytuje základní poradenství ve věcech týkajících se nezl. dětí, 

• vykonává funkci opatrovníka (hájí zájmy nezl. dítěte před soudem) a poručníka nezl. dětí, 

• provádí opatření na ochranu dětí (podává návrhy soudu), 

• věnuje se oblasti náhradní rodinné péče (osvojení, pěstounská péče), 

• provádí terénní sociální práci s dětmi z ohrožujícího rodinného prostředí, 

• vykonává funkci kurátora pro děti a mládež – práce s dětmi s poruchami chování a výchovnými 
problémy, 

• sleduje výkon ústavní a ochranné výchovy, 

• řeší agendu dětí týraných, zneužívaných a zanedbávaných, 

• spolupracuje se školskými, zdravotnickými, ústavními zařízeními, s nestátními organizacemi 
a dalšími subjekty 

 

Pracovníci OSPOD: 
 
Mgr. Lenka Denková 
tel: 515 300 774, kancelář č. 306 
e-mail: denkoval@mkrumlov.cz 
agenda sociálně-právní ochrany dětí, terénní sociální práce, náhradní rodinná péče 
 

mailto:binkovar@mkrumlov.cz
mailto:fialovad@mkrumlov.cz
mailto:denkoval@mkrumlov.cz
mailto:denkoval@mkrumlov.cz


Jana Nováková, DiS. 
tel: 515 300 716, kancelář č. 306 
e-mail: novakovaj@mkrumlov.cz 
agenda sociálně-právní ochrany dětí, terénní sociální práce 
 

Bc. Libor Soukal 
tel: 515 300 757, kancelář č. 306 
e-mail: soukall@mkrumlov.cz 
agenda sociálně-právní ochrany dětí, terénní sociální práce  
 

Lucie Šindelka, DiS.  
tel: 515 300 778, dveře č. 312 
e-mail: sindelkal@mkrumlov.cz 
agenda sociálně-právní ochrany dětí, terénní sociální práce, specializace na domácí násilí 
 
 

Kurátoři pro děti a mládež: 
 

Bc. Marie Bartošková 
tel: 515 300 717, kancelář č. 314 
e-mail: bartoskovam@mkrumlov.cz 
sociálně-právní ochrana dětí, specializace syndrom CAN 
koordinátor komunitního plánování sociálních služeb 
 

Lucie Šindelka, DiS.  
tel: 515 300 778, dveře č. 312 
e-mail: sindelkal@mkrumlov.cz 
agenda sociálně-právní ochrany dětí, terénní sociální práce, specializace na domácí násilí 
 
Kurátor je pracovníkem SPOD, který: 

• pracuje s nezletilými dětmi do 15 let, které se dopustily činu jinak trestného a s mladistvými 
(15  – 18let), u nichž bylo zahájeno trestní nebo přestupkové řízení 

• pracuje s dětmi s poruchami chování a výchovnými problémy jako je záškoláctví, šikana mezi 
dětmi, útěky z domova, agresivita, alkoholismus, toxikomanie, prostituce, apod. 

• zastupuje mladistvé při spáchání trestné činnosti při hlavním líčení před soudem 

• spolupracuje se školskými a zdravotnickými zařízeními, občanskými sdruženími, středisky 
výchovné péče, se zařízením pro výkon ústavní výchovy, věznicemi, soudy a s probační 
a mediační službou 

• zúčastňuje se podání vysvětlení a výslechů nezl. a mladistvých u Policie ČR 

• je přítomen jednání mladistvých u přestupkové komise 
 
 

Dům s byty zvláštního určení Moravský Krumlov 
Budova na ulici Jiráskova 634 v Moravském Krumlově byla vystavěna v letech 2001-2003 pod 
původním názvem Dům s pečovatelskou službou. V roce 2024 došlo ke změně v názvu na Dům s byty 
zvláštního určení, dům je organizační složkou města Moravský Krumlov.  
Budova disponuje 74 malometrážními byty, z toho je 58 bytů jednopokojových(1+kk), vhodných pro 
jednotlivce a 16 bytů dvoupokojových(2+kk), určených pro manželské dvojice či páry. Z celkového 
počtu bytů je 12 bezbariérových, vhodných pro osoby hendikepované. Celková kapacita DBZÚ je 90 
míst. Většina bytů disponuje prostornou venkovní lodžií.  

mailto:novakovaj@mkrumlov.cz
mailto:soukall@mkrumlov.cz
https://www.mkrumlov.cz/lucie-novotna/o-1028/p1=4858
https://www.mkrumlov.cz/lucie-novotna/o-1028/p1=4858
mailto:sindelkal@mkrumlov.cz
mailto:bartoskovam@mkrumlov.cz
https://www.mkrumlov.cz/lucie-novotna/o-1028/p1=4858
https://www.mkrumlov.cz/lucie-novotna/o-1028/p1=4858
mailto:sindelkal@mkrumlov.cz


Dům je určen pro občany ČR, kteří již nepracují, pobírají starobní nebo invalidní důchod a jejich 
zdravotní stav je takový, že nepotřebují kompletní péči, ale pouze dopomoc s některými úkony, které 
již sami nezvládají. Mají zde proto možnost sjednat si dle svých individuálních možností dopomoc 
pečovatelské služby, která sídlí přímo v budově DBZU. 
Kontakty: 
Jiráskova 634 
Moravský Krumlov, 672 01 
Irena Kočí, vedoucí a provozní pracovník 
tel: 515 322 329 
e-mail: irena.koci@seznam.cz 
Příjem žádostí:  
Město Moravský Krumlov, nám Klášterní 125, Moravský Krumlov, 672 01 
Odbor sociálních věcí -  Mgr. Vladimíra Šulcová  
                                           tel: 515 300 742, kancelář č. 310 
                                           e-mail: sulcovav@mkrumlov.cz 

 
 
Rodinné, mezigenerační a seniorské centrum Moravský Krumlov 
Město Moravský Krumlov vytvořilo pro své občany místo, jehož cílem je poskytnout rodinám 
a seniorům prostor ke společnému setkávání, umožnit různým cílovým skupinám realizaci vlastních 
aktivit a sdílení společných témat. Snahou je zabránit sociálnímu vyloučení, a naopak podpořit 
komunikaci, sdílení a pocit sounáležitosti ke společnosti i městu. Centrum je určeno pro rodiny, 
maminky s dětmi, prarodiče s vnoučaty, seniory.  
Kontakty: 
budova ZŠ Ivančická 218, Moravský Krumlov, 672 01 (boční vchod bránou zprava) 
tel: 778 957 097 – Petra Bauerová 
tel: 515 300 742 – Mgr. Vladimíra Šulcová 
e-mail: sulcovav@mkrumlov.cz 
web: www.facebook.com/rodinne.centrum.moravsky.krumlov/ 
 

 
Senior TAXI 
Jedná se o službu pro občany starší 70 let a pro držitele průkazu „ZTP“ a „ZTP/P“. Tato služba je 
poskytována pro k.ú. Moravský Krumlov, Rokytná a Polánka. 
Účelem služby je návštěva a využití služeb v centru města, návštěva lékaře, pošty, MěÚ, přátel apod. 
Pracovní doba:  v pracovní dny od 7:00 hod. do 15:00 hod. (po domluvě s provozovatelem i v den 
pracovního klidu). 
Služba se objednává na telefonním čísle 720 580 610. 
Službu je nutné objednávat vždy den dopředu. 
Podmínkou poskytnutí služby je souhlas oprávněného občana s nakládáním s osobními daty, která 
provozovatel potřebuje k vedení provozního deníku. 
 
CENA SLUŽBY PRO OPRÁVNĚNÉ OBČANY: 
Osoba/1 nástup do vozidla = 10,- Kč  
Při jízdě tam i zpět = 20,- Kč 
Více osob – jedna jízda = platí každá osoba 
Vozidlo „TAXI“ je označeno logem města        
 
 
 
 

mailto:irena.koci@seznam.cz
mailto:sulcovav@mkrumlov.cz
http://www.facebook.com/rodinne.centrum.moravsky.krumlov/


3. Školství 
 

Mateřská škola 
V Moravském Krumlově se nachází jedna mateřská škola, která má kromě hlavní budovy na ul. Husova 
(v blízkosti sídliště) ještě tři odloučená pracoviště – v centru města (ulice Palackého), v části Rakšice 
(ul. S.K.Neumanna) a v Polánce (ul. Dukovanská). Jedná se o příspěvkovou organizaci, zřizovatelem je 
město Moravský Krumlov. 
Kontakty: 
Mateřská škola  
Husova 299 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 734 247 817, 604 383 910 
e-mail: husova@msmk.cz 
web: www.msmk.cz 
 
odloučené pracoviště:     
MŠ Palackého 103, Moravský Krumlov 
tel: 734 247 790, 734 247 793 
e-mail: palackeho@msmk.cz 
MŠ S.K.Neumanna 1022, Rakšice 
tel: 736 225 516 
e-mail: raksice@msmk.cz 
MŠ Dukovanská 1663, Polánka 
tel: 732 760 496  
e-mail: polanka@msmk.cz 
 
školní jídelna:                   
MŠ Husova  -  školní jídelna zabezpečuje rozvoz stravy do obou odloučených pracovišť mateřské školy 
tel:  734 247 795 
e-mail: jidelna@msmk.cz,  

 

 
Duběnka  - lesní klub pro děti 
Lesní klub Duběnka je místem, kde děti „školkového“ věku objevují kouzlo přírody každý den. 
V Duběnce věří, že nejlepší učení probíhá venku, kde je každý strom, keř a potůček příležitostí 
k objevování a učení. Cílem je, aby děti nacházely radost z pohybu, tvůrčí svobodu, pocit sounáležitosti 
s přírodou, uměly pracovat se svými potřebami a respektovat potřeby druhých. Lesní Klub Duběnka 
není koncipován jako zařízení pro děti těsně před nástupem do základní školy (tito předškoláci mohou 
docházet, pokud mají zajištěnou docházku i do státní mateřské školky nebo přezkoušení tamtéž). 
Kontakty: 
Rokytná 1371, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 720 737 028, Ing. Petra Štrausová, koordinátorka 
e-mail: Lk.dubenka@gmail.com 
web: www.facebook.com/DubenkaKlub 

 

 
 
 

http://www.msmk.cz/
mailto:raksice@msmk.cz
mailto:polanka@msmk.cz
mailto:jidelna.husova@seznam.cz
mailto:Lk.dubenka@gmail.com
http://www.facebook.com/DubenkaKlub


Základní školy 
V Moravském Krumlově se nacházejí 2 základní školy – ZŠ Ivančická a ZŠ Klášterní náměstí. 
 

Základní škola, Ivančická 218, Moravský Krumlov je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem 
je město Moravský Krumlov. Základní škola působí ve formě právního subjektu od 1.1.2003. Součástí 
školy je školní družina a školní jídelna.  
Kontakty: 
Základní škola Ivančická 
Ivančická 218 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 442, 515 322 443, 725 921 463 
školní družina: 606 749 782 
školní jídelna: 602 378 489 
e-mail: zsivancicka@zsivancicka.cz 
web: www.zsivancicka.cz 
 

Základní škola, náměstí Klášterní 134, Moravský Krumlov je příspěvkovou organizací, jejímž 
zřizovatelem je město Moravský Krumlov. Základní škola působí ve formě právního subjektu od 
1.7.1995 se školní družinou. Od 1. 1. 2003 se stala její součástí školní jídelna.  
Kontakty: 
Základní škola Moravský Krumlov 
náměstí Klášterní 134 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 778 113 372, 515 322 254 
školní družina: 778 113 397, 778 113 391 
školní jídelna: 778 113 398 
e -mail: info@klasternizs.cz 
web: www.klasternizs.cz 

 
Střední školy 
V Moravském Krumlově se nacházejí 2 střední školy – Gymnázium Moravský Krumlov a Střední škola 
dopravy, obchodu a služeb 
 

Gymnázium Moravský Krumlov, p.o. (GMK) je od 1.1.1995 příspěvkovou organizací, jejím 
zřizovatelem je Jihomoravský kraj. Gymnázium nabízí čtyřleté a šestileté studium. Gymnázium sídlí 
v centru města na ulici Smetanova v těsné blízkosti náměstí, je velmi dobře dostupné i pro dojíždějící 
studenty. 
Kontakty: 
Gymnázium Moravský Krumlov, příspěvková organizace (zkratka GMK) 
Smetanova 168 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 234 
e-mail: gmk@mboxzn.cz 
web: www.mkgym.cz 
informační centrum: 727 818 463 
 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, p.o. (SŠDOS) je příspěvkovou 
organizací, zřizovatelem je Jihomoravský kraj. Sídlí na náměstí Klášterním v blízkosti centra města, 
detašované pracoviště se nachází v Ivančicích. Škola nabízí možnost střední vzdělání s maturitní 
zkouškou, střední vzdělání s výučním listem, nástavbové studium a vzdělání se speciálními 

http://www.klasternizs.cz/
mailto:gmk@mboxzn.cz


vzdělávacími potřebami. Škola patří k nejznámějším vzdělávacím institucím v regionu, protože v sobě 
spojuje dlouholetou tradici odborného školství s moderním technickým vybavením nejen prostor školy, 
ale i dílen odborného výcviku v Polánce. Součástí školy je Domov mládeže, který umožňuje ubytování 
a stravování studentů v době pracovního týdne. Případná volná kapacita Domova mládeže je využívána 
k ubytování hotelového typu. 
Kontakty: 
Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace (SŠDOS) 
náměstí Klášterní 127 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 239, 515 324 752 
e-mail: reditel@ssmk.eu 
web: www.ssmk.eu 
Odloučené pracoviště: Krumlovská 25, Ivančice, 664 91 
tel: 546 451 831-2 
 

Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola, základní 
škola, Moravský Krumlov je příspěvkovou organizací, zřizovatelem je Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, sídlí na ulici Nádražní v moderně zrekonstruovaném areálu. Činnost školského zařízení 
je vymezena Zákonem o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních 
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních. Celková kapacita je VÚDDS je 66 dětí, z čehož 
činí kapacita výchovného ústavu 26 dětí  a dětský domov se školou 40 dětí.  Na tuto obsazenost 
navozuje střední škola s kapacitou 26 dětí a základní škola s kapacitou 40 dětí. Součástí je školní jídelna.  
Školské zařízení má tři budovy a park. Park okolo budov využívají děti k rekreaci, ale i k práci. O celý 
park pečují zaměstnanci společně s dětmi po celý rok. Vedle hlavní budovy je postaveno víceúčelové 
hřiště. 
Kontakty: 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola a školní jídelna 
Nádražní 698 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 423 
ředitel: 731 654 207, kosicek@vuddsmk.cz 
zástupce ředitele: 731 654 206, rysavy@vuddsmk.cz 
e-mail: vudds@vuddsmk.cz 
web: www.vuddmoravskykrumlov.cz 
 

Středisko výchovné péče Šance Moravský Krumlov 
Středisko výchovné péče, jehož zřizovatelem je MŠMT, pomáhá dětem a mládeži s poruchami chování 
a jejich rodičům zvládnout problémy ve škole i v rodině. Středisko působí hlavně preventivně. 
Výchovných problémů u našich dětí a mládeže přibývá, což potvrzují rodiče i učitelé, kteří se stále 
častěji setkávají s chováním a jednáním svých dětí a žáků, které dříve nebyly obvyklé. Mnohdy si s nimi 
neví rady. Není řešením zavírat děti, které mají výchovné problémy ihned do ústavu. Řešením je najít 
cestu, jak tento nežádoucí stav změnit. Provoz středisek výchovné péče zajišťuje vždy odborný pracovní 
- psycholog či speciální pedagog. Zařízení poskytují ambulantní služby klientům bez věkového omezení, 
a to zdarma. Navštívit ho mohou rodiče či pěstouni s dětmi i s mládeží, u kterých se například objevilo 
záškoláctví, první experimenty s drogami, problémy s vrstevníky, agresivní chování, nerespektování 
autorit a podobně. Středisko nabízí jednorázové konzultace pro rodiče, děti a pedagogické pracovníky, 
speciálně pedagogickou a psychologickou diagnostiku, hlavně však dlouhodobou individuální práci 
s klientem a s třídními kolektivy. SVP spolupracují hlavně s OSPOD, pedagogicko-psychologickými 
poradnami, třídními učiteli, metodiky prevence a výchovnými poradci na školách. Na střediska se může 
též obrátit kterákoli rodina či škola. 

http://www.ssmk.eu/
http://www.vuddmoravskykrumlov.cz/


Středisko výchovné péče v Moravském Krumlově se nachází na ulici Zámecká 2. Součástí pracovního 
týmu jsou psycholog, speciální pedagog - etoped a sociální pracovnice. V současné době se středisko 
nejvíce zabývá individuálními konzultacemi, rodinnými terapiemi a intervencemi ve školách.  
Kontakty: Ředitelství - školské zařízení 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola a základní škola, 
Moravský Krumlov 
Nádražní 698 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 423 
e-mail: vudds@seznam.cz 
web: www.vuddmoravskykrumlov.cz 
 
Středisko výchovné péče Šance Moravský Krumlov 
Zámecká 2 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 778 703 250, vedoucí střediska, speciální pedagog - Mgr. Pavel Psota, psota@vuddsmk.cz 
e-mail: svpmk@vuddsmk.cz 
web: www.svp-mk-zn.webnode.cz/moravsky-krumlov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vuddmoravskykrumlov.cz/
mailto:psota@vuddsmk.cz


4. Volný čas 

 
Stěžejní postavení v zajištění možnosti trávení volného času má v Moravském Krumlově  

Základní umělecká škola a středisko volného času Moravský Krumlov. 

Jedná se o příspěvkovou organizaci, zřizovatelem je Jihomoravský kraj. Tato instituce vznikla sloučením 

ZUŠ a DDM ke dni 1.7.2015. 

Základní umělecká škola ZUŠ působí v Moravském Krumlově už od r. 1952, zpočátku nabízela hudební 

kurzy a od r. 1968 se rozšířila o kurzy taneční a výtvarné. V současné době tedy nabízí tři obory – 

hudební, taneční, výtvarný. Od roku 1993 sídlí v samostatné budově poblíž centra města na ul. Školní, 

od r. 2002 má i samostatný koncertní a taneční sál, který byl postaven v zahradě školy. V současné době 

se škola těší stále zvyšujícímu zájmu dětí a rodičů o studium. 

Kontakty: 

Základní umělecká škola a středisko volného času Moravský Krumlov, příspěvková organizace 

Školní 139 

Moravský Krumlov, 672 01 

tel: 515 322 283 

e-mail: zusmkrumlov@skolyjm.cz 

web: www.zusmk.cz 

 

Středisko volného času „DOMEČEK“  zajišťuje výchovnou, vzdělávací a rekreační činnost dětí, 

mládeže i dospělých. Nabízí zájmové kroužky pro rodiče s malými dětmi, předškoláky a velké množství 

kroužků pro školáky (kroužky tvořivé, sportovní, zábavné, jazykové, taneční). DDM každoročně pořádá 

sportovní soustředění, tábory, příměstské tábory, soutěže a akce pro veřejnost. Nabízí také 

přírodovědné a výtvarné výukové programy pro školy a školská zařízení. DDM klade důraz na vstřícnou 

komunikaci a prohloubení spolupráce se státními (školskými) i neziskovými organizacemi ve městě 

a s vedením města. DDM sídlí v centru města na náměstí T. G. Masaryka. 

Kontakty: 
náměstí T.G. Masaryka 35 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 720 993 873 
kancelář: 515 322 770 
ředitelka: 515 321 201 
e-mail: info@domecekmk.cz 
 

 
Rodinné, mezigenerační a seniorské centrum Moravský Krumlov 
Město Moravský Krumlov vytvořilo pro své občany místo, jehož cílem je poskytnout rodinám 
a seniorům prostor ke společnému setkávání, umožnit různým cílovým skupinám realizaci vlastních 
aktivit a sdílení společných témat. Snahou je zabránit sociálnímu vyloučení, a naopak podpořit 
komunikaci, sdílení a pocit sounáležitosti ke společnosti i městu. Centrum je určeno pro rodiny, 
maminky s dětmi, prarodiče s vnoučaty, seniory.  
Kontakty: 
budova ZŠ Ivančická 218, Moravský Krumlov, 672 01 (boční vchod bránou zprava) 
tel: 778 957 097 – Petra Bauerová, tel: 515 300 742 – Mgr. Vladimíra Šulcová 
e-mail: sulcovav@mkrumlov.cz 
web: www.facebook.com/rodinne.centrum.moravsky.krumlov/ 

mailto:zusmkrumlov@skolyjm.cz
mailto:info@domecekmk.cz
mailto:sulcovav@mkrumlov.cz
http://www.facebook.com/rodinne.centrum.moravsky.krumlov/


Kolpingova rodina Moravský Krumlov, p.s.  
Kolpingova rodina je otevřená komunita rodin a jednotlivců, která propojuje generace a podporuje 
vzájemnou pomoc, sdílení a osobní růst. Naším cílem je vytvářet prostředí, kde každý může najít 
inspiraci, podporu a příležitost pro smysluplný život. Čerpáme z tradičních hodnot, jako jsou úcta, 
solidarita a odpovědnost, a snažíme se je promítat do současných potřeb společnosti. 
Kontakty: 
Palackého 84, Moravský Krumlov, 672 01 
Klubovna a provozovna: náměstí T. G. Masaryka 28, Moravský Krumlov, 672 01 
web: www.kolpingmk.cz 
Drahomíra Nečasová 
tel: 723 566 395 
e-mail: draha.necasova@kolpingmk.cz 
Hana Pecinová 
tel: 728 407 771 
email: hana.pecinova@kolpingmk.cz 
 

 
RoKytka - sociální podnik 
Sociální podnik Zámecké zahradnictví RoKytka v Moravském Krumlově se zaměřuje na podporu 
zaměstnanosti znevýhodněných osob v Moravském Krumlově a okolí. Tento projekt, přináší inovativní 
řešení pro cílové skupiny osob se zdravotním postižením (OZP) a neformální pečující. 
Cílem projektu je vytvoření a provozování sociálního podniku, který: 
 - nabídne stabilní pracovní místa pro osoby se zdravotním postižením a neformální pečující. 
 - zajistí pracovní podporu a rozvoj pracovních i sociálních dovedností. 
 - přispěje k sociálnímu začlenění a zlepšení kvality života cílových skupin 
Kontakty: 
Pod Zámkem 201, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 775 885 085 
e-mail: info@ro-kytka.cz 
web: www.ro-kytka.cz 
 

 

Dalším subjektem, který hraje významnou roli v kulturním vyžití občanů, a potažmo rodin v Moravském 

Krumlově je Kultura Moravský Krumlov, p.o. Jedná se o příspěvkovou organizaci, zřizovatelem je 

město Moravský Krumlov. 

Kultura Moravský Krumlov, p.o. zabezpečuje komplexní služby kulturně společenského vyžití, 

napomáhá vzniku a spolupráci s amatérskými aktivitami občanů (např. ochotníci, pěvecké sbory), 

vydává Moravskokrumlovské noviny, provozuje informační centrum, provozuje městské muzeum 

a galerii Knížecí dům, provozuje aktuální výstavy v zámeckých prostorách, zastřešuje provoz Městské 

knihovny Mor. Krumlov a jejích poboček v Rokytné a Polánce, provozuje kulturní dům v Rokytné. 

MěKS v rámci své programové a propagační činnosti pořádá vzdělávací akce pro veřejnost - kurzy, 

přednášky besedy, pořádá poznávací zájezdy, výstavy, soutěže a přehlídky zájmové činnosti, 

spolupracuje se školami. 

 
Kultura Moravský Krumlov - příspěvková organizace je samostatnou právnickou osobou a účetní 
jednotkou.  
 
 
 
 

mailto:draha.necasova@kolpingmk.cz
mailto:hana.pecinova@kolpingmk.cz


Kontakty: 
náměstí T. G. Masaryka 40, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 725 579 923, 720 980 758 
web: www.mkrumlov.cz/mestske-kulturni-stredisko/d-5197 
provozní doba: po - pá:  9.00 - 11.00, 12.00 - 16.00 
 
Řízení kultury: 
ředitel: Mgr. Jiří Ludvík  
tel: 777 176 854 
e-mail: ludvik@kulturamk.cz 
 

 
Městská knihovna 
Kontakty: 
náměstí T.G. Masaryka 35 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 725 579 924 
e-mail: knihovnamk@kulturamk.cz 
web: www.knihovnamk.cz 
Půjčovní doba Městské knihovny: 
Pondělí: ZAVŘENO  
Úterý:  9:00 - 10:30, 11:30 - 16:30 hod. 
Středa:  9:00 - 10:30, 11:30 - 16:30 hod. 
Čtvrtek: ZAVŘENO  
Pátek:  9:00 - 10:30, 11:30 - 16:30 hod. 

 
 
Infocentrum 
Kontakty: 
Zámecká 1 
Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 770 132 566 
e-mail: infocentrum@meksmk.cz 
web: www.mkrumlov.cz 
 
Provozní doba: 
úterý – neděle, celý rok: pondělí zavřeno 
 
leden - květen:   9:00 - 16:00 
červen – srpen:  9:00 - 17:00 
září – prosinec    9:00 - 16:00 
 
 
Moravskokrumlovské noviny 
Městské kulturní středisko Moravský Krumlov ve spolupráci s redakční radou zajišťuje vydávání 
Moravskokrumlovských novin (reg. č. MK ČR E 11699), jejichž vydavatelem je Město Mor. Krumlov. 
Moravskokrumlovské noviny vychází měsíčně k 10. dni aktuálního měsíce. Příspěvky a inzerci jsou 
přijímány k poslednímu pracovnímu dni v měsíci na emailové adrese: mknoviny@meksmk.cz, nebo na 
tel. 725 579 923 
 
 
 

http://www.mkrumlov.cz/mestske-kulturni-stredisko/d-5197
mailto:knihovnamk@kulturamk.cz
http://www.knihovnamk.cz/
mailto:infocentrum@meksmk.cz
mailto:mknoviny@meksmk.cz


5. Lékaři v Moravském Krumlově 

Praktičtí lékaři: 
 
 

MUDr. Veronika Potůčková 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 921 
e- mail: mudr.potuckova@seznam.cz 
 

MUDr. Pavel Antonín - praktický lékař  
Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 222 887 
 

MUDr. Ivana Zavadilová– praktický lékař 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 321 092 
e-mail: sestra@ambulancekrumlov.cz 
 

MUDr. Romana Šulcová - praktický lékař a interna 
Na Vyhlídce 449, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 817 
tel: 777 566 701 
 

MUDr. Tereza Kratochvílová – praktický lékař a interna 
Na Vyhlídce 449, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 817 
tel: 777 566 701 
 

MUDr. Marek Tejral - Ordinace MK, s.r.o. – praktický lékař  
Zahradní 275, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 737 738 533 
e-mail: ordinacemk@seznam.cz 

 
Odborní lékaři: 
 

MUDr. Ladislav Kučera - gynekologie  
Poliklinika APEX Moravský Krumlov,  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 734 747 971 
e-mail: gyn.kucera@seznam.cz 

 

MUDr. Josef Pulkert – gynekologie 
Na Vyhlídce 449, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 817 
tel: 777 566 701 

mailto:mudr.potuckova@seznam.cz
mailto:sestra@ambulancekrumlov.cz
mailto:gyn.kucera@seznam.cz


Doc. MUDr. Michal Pohanka, PhD. – gynekologie 
Na Vyhlídce 449, Moravský Krumlov, 672 01 
tel:  515 322 817 
tel: 777 566 701 
 

MUDr. Daniel Šulc – interní ambulance 
Na Vyhlídce 449, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 546 412 762  

 

MUDr. Tomáš Sedláček– interní ambulance a diabetologie 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 321 040 
 

MUDr. Igor Šulc – neurologická ambulance 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 602 887 707 
 

MUDr. Oldřich Ondrášek- chirurgická ambulance 
MUDr. Adam Trávníček – chirurgická ambulance 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov,  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 224 114 

 
MUDr. Zdeněk Omelka  
Poliklinika APEX Moravský Krumlov,  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 318 
e-mail: zdenekomelka@volny.cz 
 

MUDr. Taťána Augustínová  - radiologie a zobrazovací metody (RTG, UZ),  Denzitometrie  
Poliklinika APEX Moravský Krumlov,  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 224 569 
tel: 606 762 774 
 

MUDr. Jindra Zipfelová  - kožní ambulance 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01  
tel: 720 396 991 
 

MUDr. Jana Hubáčková – ORL ambulance  
Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov 672 01 
tel: 723 912 040 
 
 
 
 
 

mailto:zdenekomelka@volny.cz


Urologie M.K.s.r.o. 
Lékaři:  primář MUDr. Martin Labovský 
 MUDr. Marek Klumpar 
 MUDr. Jan Pulkrábek 
 MUDr. Katarína Lenková 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 321 347 

 

MUDr. Hana Seďová - psychiatrie 
Růžová 39, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 607 026 844 
 

Ordinace klinické logopedie – PaedDr. Milena Mezlíková, MBA 
                                                       Mgr. Eva Veselá                                             

Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01  
tel: 774 401 339 PaedDr. Milena Mezlíková, MBA 
tel: 775 601 915 Mgr. Eva Veselá 

 
Dětští lékaři: 
 
MUDr. Renáta Jenkovská  - praktický lékař pro děti a dorost 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel:  515 322 123 
 

MUDr. Jaromír Tručka - praktický lékař pro děti a dorost 
Znojemská 225, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 776 337 171 
e-mail: dr.jaromir.trucka@seznam.cz 
 

 
Zubní lékaři: 
 
Zubní ordinace – Mistradent, s.r.o. 
MUDr. Marta Třetinová 
nám. T.G. Masaryka 35, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 730 870 979 
 

MUDr. Eva Bartejsová - zubní ordinace 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov  
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 855 
e-mail: dr.bartejsova@centrum.cz 
 

MUDr. Marta Nagyová  - zubní ordinace 
Poliklinika APEX Moravský Krumlov 
Znojemská 235, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 122 

mailto:dr.jaromir.trucka@seznam.cz
mailto:dr.bartejsova@centrum.cz


MUDr. Hana Kučerová  - zubní ordinace 
Palackého 68, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 736 
 

MUDr. Jiří Široký – zubní ordinace  
Komenského 38, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 322 735 
 

MUDr. Pavla Široká - zubní ordinace  
Komenského 38, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 515 324 242 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Důležité kontakty 
 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ- 112    jednotné evropské číslo 
 

HASIČI  150 
tel: 515 322 222  
Palackého 73, Moravský Krumlov, 672 01 
 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  155 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
Kamenice 798/1d,  Brno, 625 00 
tel: 545 113 101 
e-mail: info@zzsjmk.cz 
 

POLICIE ČR   158  

Školní 163, Moravský Krumlov, 672 01 
vedoucí: npor. Bc. Jiří Kučera, DiS. 
tel: 974 641 650 
dozorčí služba: 725 292 421 
e-mail: zn.oop.morkrumlov.sekret@pcr.cz 
 

MĚSTSKÁ POLICIE 
Palackého 112, Moravský Krumlov, 672 01 
tel: 724 282 837 velitel 
tel: 724 282 835 pro vyřizování záležitostí hlídkou 
e-mail: mestska.policie@tiscali.cz  
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI 
Nemocnice Ivančice, Široká 16, Ivančice, 664 95 
tel: 546 439 630 
Lékařská služba první pomoci - Široká 16, Ivančice 
 

Nemocnice Znojmo, MUDr. Janského 11, Znojmo, 669 02 
tel: 515 215 111  
e-mail: info@nemzn.cz 
 

ZUBNÍ LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI 
Úrazová nemocnice Brno 
Ponávka 6, budova Koliště 41, Brno – Zábrdovice, 602 00  
po – pá  17:00 – 22:00 
víkendy a svátky 8:00 -20:00 
tel: 545 538 421 
 

POHOTOVOSTNÍ LÉKÁRNA 
Dr. Max 
Bašty 413/2, Brno střed, 602 00  
tel: 542 213 531 
 

OHLEDÁNÍ ZESNULÝCH 
Ohledání provede praktický lékař zemřelého, v případě, že je nedostupný kontaktovat ZZS JMK na 
lince 545 113 153, následně ohledání provede společnost 1. Koronerská s.r.o.  
 

http://www.mapy.cz/#q=Kamenice%2520798%252F1d%252C%2520brno&t=s&x=16.576841&y=49.176702&z=16&qp=16.573347_49.173187_16.584682_49.177962_15&p=-1
mailto:info@zzsjmk.cz
mailto:mestska.policie@tiscali.cz


POZNÁMKY: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyrobeno v roce 2025 
Městský úřad Moravský Krumlov 

Odbor sociálních věcí 
 


